
                                                                                       1/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 16. 11. 2022 

 

 
Počet listů: 11 

 
 

Souhrn usnesení č. 23/2022 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 16. 11. 2022 

        
 

 
 
771/22 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 16. 11. 2022. 
            

 
772/22 
Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Změna územního 
plánu č.3 Vysokého Mýta“, týkající se předložení výzvy k podání nabídky pouze vybraným 
dodavatelům.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 15.12.2022 
             

 
773/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města neschvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 

Pardubice, IČO 27534804 na dofinancování činnosti a provozu sociálních služeb 

NZDM EMKO a Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 31. 12. 2022. 
             

 
774/22 
Rada města schvaluje   
přidělení bytu č. 115 v DPS Litomyšlská 50 pro paní Kubrovou Marii, nar. XX, bytem XX a 
uzavření nájemní smlouvy na 3 roky do 30.11.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
  

 

            



                                                                                       2/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

775/22 
Rada města schvaluje 

I. Vyřazení majetku, automobilu Peugeot Partner, rok výroby 2011, inv. č. 4649, 

z majetku města; 

II. prodej majetku, automobilu Peugeot Partner, rok výroby 2011, prostřednictvím 

autobazaru Autocentrum Hájek, spol. s r. o., za minimální cenu 70 000 Kč vč. DPH. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb, vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
         

 
776/22 
Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro sbor Církve bratrské ve Vysokém 

Mýtě na projekt „Nová nástěnka a cedule na objektu čp. 1 ul. Brandlova“ na rok 2022 v souladu 

s přiloženou žádostí, ve výši 10.000,- Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení v předloženém znění. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 30.11.2022 
            

777/22 

Rada města schvaluje 

Strategický plán města Vysokého Mýta 2022-2040. 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 30.11.2022  
   

          

778/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 06/ORM/2021 ze dne 12.02.2021 ve znění dodatku 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 s firmou AGILE spol. s r.o., IČ: 15030741, Dráby 542, 566 01 Vysoké Mýto 
pro akci „Revitalizace území bývalých kasáren Vysoké Mýto - 1. etapa“ v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.11.2022 
             

 
779/22 
Rada města schvaluje 
změnu odpisového plánu na rok 2022 Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové 
organizace, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned           
 
 
780/22 
Rada města schvaluje 
změnu odpisového plánu na rok 2022 Základní školy Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkové 
organizace, dle předloženého návrhu. 
 



                                                                                       3/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned 
             

 
781/22 
Rada města schvaluje 
vyhlášení Programů podpory v oblasti kultury, v oblasti spolupráce s partnerskými městy, 
v oblasti sportu, v oblasti školství, v oblasti životního prostředí, v oblasti sociálních služeb, 
zdravotnictví a rodiny, v roce 2023, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
        vedoucí odboru životního prostředí 
        vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 01. 12. 2022 
             

 
782/22 
Rada města schvaluje  
Investiční projektový záměr Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové organizace, 
dle předloženého návrhu. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
783/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru od firmy Iveco Czech Republic, a.s., v hodnotě 5.000,- Kč na nákup 
didaktických pomůcek v rámci akce „Strom fantazie“, pro Mateřskou školu Slunečná, Vysoké 
Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
784/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru od firmy Iveco Czech Republic, a.s., v hodnotě 5.000,- Kč na nákup 
výtvarných a didaktických pomůcek, pro Mateřskou školu Čtyřlístek, Vysoké Mýto, 
příspěvkovou organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
785/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím finančního daru od firmy Iveco Czech Republic, a.s., v hodnotě 5.000,- Kč na nákup 
didaktických pomůcek a hraček, pro Mateřskou školu Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkovou 
organizaci, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 



                                                                                       4/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

786/22 
Rada města schvaluje 
úpravu rozpočtu organizace Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvková organizace, 
na rok 2022, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: ředitelka příspěvkové organizace a vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Termín: ihned 
            

 
787/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
pro Základní školu Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkovou organizaci, v rámci projektu OBĚDY 
PRO DĚTI, ve výši 7.920,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
788/22 
Rada města schvaluje  
úpravu investičních projektových záměrů Základní školy Vysoké Mýto, Jiráskova, příspěvkové 
organizace, dle předloženého návrhu. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
789/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
pro Základní školu Vysoké Mýto, Javornického, příspěvkovou organizaci, v rámci projektu 
OBĚDY PRO DĚTI, ve výši 9.088,- Kč, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
790/22 
Rada města schvaluje  
plán inventur na rok 2022. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
 
791/22 
Rada města deleguje 
na tajemníka MěÚ svoji pravomoc jmenovat případné další členy inventarizačních komisí, kteří 
budou následně doplněni do radou města schváleného Seznamu členů inventarizačních 
komisí pro inventarizaci majetku města Vysokého Mýta za rok 2022 (Příloha č. 1 plánu 
inventur). 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: průběžně 
             



                                                                                       5/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

792/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.12-2022 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.11.2022 
             

 
793/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2023 dle 
předloženého návrhu, jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy ve výši 337.386,6tis.Kč, 
celkovými výdaji ve výši 3339.306,7tis. Kč a financováním ve výši 1.920,1tis.Kč. Schodek 
rozpočtu bude uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
             

 
794/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 
2023 dle předloženého návrhu s celkovými výnosy ve výši 24.238,0tis.Kč, celkovými náklady 
ve výši 23.607,6tis.Kč a plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 630,4tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
             

 
795/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, 
přípravné práce investičního charakter", "Služby - poradenská činnost, konzultační a ostatní", 
„Revize budov“, „Náklady soudních řízení“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle 
skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování 
účelu a celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2023. 
Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
   

           

796/22 
Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta 
sestavený na období 2024–2026 dle předloženého návrhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2022 
             



                                                                                       6/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

797/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p. 447 v ul. V Peklovcích ve Vysokém Mýtě s Karlem 
Stružinským, nar. XX, trvale bytem XX, na dobu určitou 1 rok, tedy od 01.09.2022 do 
31.08.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
798/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v č.p. 717 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě 
s panem Jakubem Burešem, nar. XX, trvale bytem XX, na dobu určitou 1 rok, tedy od 
01.11.2022 do 31.10.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
799/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 v č.p. 753 v ul. U Potoka ve Vysokém Mýtě s manželi 
Giňovými Romanou, nar. XX a Milanem, nar. XX, trvale bytem XX, na dobu určitou 1 rok, tedy 
od 01.10.2022 do 30.09.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
800/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v č.p. 188 na nám. Přem. Ot. II ve Vysokém Mýtě s paní 
Danielou Jiroušovou, nar. XX, trvale bytem XX, na dobu určitou 1 rok, tedy od 01.12.2022 do 
30.11.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
801/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 156 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s Ivanou 
Pěchulovou, nar. XX a Davidem Dudou, nar. XX, oba trvale bytem XX, na dobu určitou od 
01.10.2022 do 30.11.2022.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 



                                                                                       7/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

802/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 35 v č.p. 156 v ul. Husova ve Vysokém Mýtě s Ferkovou 
Kornelií, nar. XX, trvale bytem XX, na dobu určitou od 01.10.2022 do 31.12.2022 po úhradě 
závazků po lhůtě splatnosti vůči Městskému bytovému podniku Vysoké Mýto spol. s r.o.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
             

 
803/22 
Rada města schvaluje 
uzavření splátkového kalendáře pro manžele Žigovi Jana, nar. XX a Žanetu, nar. XX, trvale 
bytem XX na úhradu závazku po lhůtě splatnosti v celkové výši 7.327 Kč ve 4 měsíčních 
splátkách: 3x 2.000 Kč a 1 x 1.327 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, 
první splátka bude splatná do 30.11.2022. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se 
stává ihned splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
  

            

804/22 
Rada města schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14 v č.p. 718 v ul. Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě s 
manželi Sabolovými Jánem, nar. XX, trvale bytem XX a Terezou, nar. XX, trvale bytem XX, na 
dobu určitou od 01.03.2023 do 31.08.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku  
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: 28.02.2023 
 

            

805/22 
Rada města schvaluje 
záměr prodat podíl ve výši 1/3 na níže uvedených bytových jednotkách včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemcích Bytovému družstvu 
DOMUS Vysoké Mýto, Pražská 58/II, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 25921908, a to na základě 
uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 29.10.2007. Jedná se o níže 
uvedené bytové jednotky: 
• bytová jednotka 813/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 813/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 813/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 813/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 813/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 813/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 813/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 813/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 813, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/69, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 813 a pozemku parc. č. 4664/69 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 



                                                                                       8/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, 
• bytová jednotka 814/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 814/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 814/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 814/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 814/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 814/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 814/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 814/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 814, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/70, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 814 a pozemku parc. č. 4664/70 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
806/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje, na základě uzavřené Smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy ze dne 29.10.2007, prodej podílu ve výši 1/3 na níže uvedených bytových jednotkách 
včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemcích Bytovému družstvu 
DOMUS Vysoké Mýto, Pražská 58/II, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 25921908, za kupní cenu ve 
výši 142.987,50 Kč. Jedná se o tyto bytové jednotky:  
• bytová jednotka 813/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 813/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 813/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 813/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 813/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 813/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 813/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 813/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 813/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 813, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/69, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 
bytových jednotek na společných částech domu čp. 813 a pozemku parc. č. 4664/69 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí, 
• bytová jednotka 814/1, podíl na spol. částech domu a pozemku 992/10000, 
• bytová jednotka 814/2, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/3, podíl na spol. částech domu a pozemku 1021/10000, 
• bytová jednotka 814/4, podíl na spol. částech domu a pozemku 995/10000, 
• bytová jednotka 814/5, podíl na spol. částech domu a pozemku 530/10000, 
• bytová jednotka 814/6, podíl na spol. částech domu a pozemku 1025/10000, 
• bytová jednotka 814/7, podíl na spol. částech domu a pozemku 1301/10000, 
• bytová jednotka 814/8, podíl na spol. částech domu a pozemku 1056/10000, 
• bytová jednotka 814/9, podíl na spol. částech domu a pozemku 690/10000, 
• bytová jednotka 814/10, podíl na spol. částech domu a pozemku 710/10000, 
nacházejících se v budově čp. 814, část obce Litomyšlské Předměstí, způsob využití – bytový 
dům, stojící na pozemku s parc. č. 4664/70, včetně spoluvlastnických podílů jednotlivých 



                                                                                       9/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

bytových jednotek na společných částech domu čp. 814 a pozemku parc. č. 4664/70 – 
zastavěná plocha tak, jak jsou shora uvedeny, to vše se nacházející v katastrálním území 
Vysoké Mýto, obec Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 14.12.2022          
              

 

807/22 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce se společností Městské lesy, Vysoké Mýto, spol. 
s r.o., IČ 25951378 na užívání části pozemku p. č. 1690/1 v k. ú. Vysoké Mýto, Masarykovo 
náměstí o rozloze 300 m2 v místě dle žádosti ve dnech od 10.12.2022 do 12.12.2022 za 
účelem prodeje vánočních stromků.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

808/22 
Rada města neschvaluje  
zřízení vyhrazeného trvalého parkovacího místa na části pozemku parc. č. 4812 v ul. B. 
Korábové v k. ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

809/22 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství paní Lenkou Truhlářovou, IČ 06200290 od 25.11.2022 do 
23.12.2022 na jižní části náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě za účelem umístění 
prodejního stánku s vánočním jmelím a dekoracemi.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
 

810/22 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství panem Jiřím Veškrnou, IČ 67437559 od 19.12.2022 do 
23.12.2022 na části náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě před budovou č. p. 206 
(restaurace U Bakaláře) za účelem prodeje kaprů.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 

811/22 
Rada města schvaluje,  
v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, uzavření smlouvy na dodávku elektrické energie se 
společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880, a to s parametry dle předložené nabídky. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
 



                                                                                       10/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

812/22 
Rada města schvaluje,  
v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, uzavření smlouvy na dodávku zemního plynu se 
společností ČEZ ESCO, a.s., IČ 03592880, a to s parametry dle předložené nabídky. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
813/22 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby pozemní komunikace mezí městem 
Vysokým Mýtem a organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 
65993390 v souvislostí se zrealizováním záchranného archeologického výzkumu pro stavbu 
„D35 Vysoké Mýto – Džbánov“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
814/22 
Rada města schvaluje  
dohodu o ukončení dohody o podmínkách souhlasu s instalací kogenerační jednotky ze dne 
08.06.2021 s Ledax Vysoké Mýto o.p.s., IČ: 28068955. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
815/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. 
č. 4666/403 v k.ú. Vysoké Mýto do 30.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 23.11.2022 
             

 
816/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č. IV-12-2024948, UO Vysoké Mýto, Svařeň, parc 31 - kNN mezi městem Vysokým Mýtem a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě udělené plné moci společností ELRO Czech, 
s.r.o., IČ: 04669754, se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice; věcným břemenem – služebností 
bude dotčen pozemek parc. č. 739/1 v k.ú. Svařeň. Obsahem věcného břemene bude právo 
Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost 
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 14.400 Kč. K uvedené ceně bude připočtena DPH ve 
stanovené výši. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2022 
            



                                                                                       11/11 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 16. 11. 2022 

 

817/22 
Rada města zrušuje 
usnesení č. 53/17 ze dne 18.01.2017 a usnesení č. 612/17 ze dne 01.08.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

            

818/22 
Rada města svěřuje 
vedoucímu OPM na základě §102, odst.3 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů působnost rozhodovat o 
A) Uzavírání nájemních smluv na pronájem bytů ve vlastnictví města Vysoké Mýto, v souladu 
s platnou Směrnicí č. 4/2020 a č. 9/2021 pro přidělování nájemních bytů a dále Směrnicí pro 
přidělování nájemních bytů určených pro příjmově vymezené osoby v domě č.p.815 v ulici V 
Peklovcích, odboru právnímu a majetkovému v těchto případech: 

1)    žadatelům žádajícím o pronájem stávajícího bytu ve vlastnictví města Vysokého Mýta, 
kterým končí platnost nájemní smlouvy na pronájem bytu, pokud žadatelé splňují 
podmínky pro uzavření nové nájemní smlouvy,  
2)     žadatelům, kteří byli vylosováni v rámci VŘ na přidělení bytu dle Směrnice č. 4/2020. 

B) Zveřejnění záměru pronajmout pozemky do 500 m2 a nebytové prostory. 
C) Uzavření dohody o souhlasu s umístěním a provedením stavby na pozemku města. 
D) Uzavření nájemní smlouvy na pronájem p.č. 4644/68 v k.ú. Vysoké Mýto (v sídlišti 

Družba) pro hostování cirkusů a lunaparků.  
E)  Rozhodování o uzavírání dodatků k pojistné smlouvě, kterými bude zajištěno pojištění 
věcí dle aktuálního stavu majetku (nově nabyté nemovité a movité věci, vyřazení z předmětu 
pojištění věci, které již v majetku města nejsou apod.) pro případy, kdy navýšení pojistného 
nepřesáhne v jednotlivém případě částku 10.000 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového,  
Termín: ihned 
            

 

819/22 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. 
č. 4666/270 v k.ú. Vysoké Mýto do 01.06.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 23.11.2022 

 
  

          

Bc. Petra Klasovitá v. r. datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský v. r. datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza v. r. datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta 
 


